
PROTOKÓŁ Nr IV/2012
z obrad XX sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 15 czerwca 2012 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Przed otwarciem obrad sesji  uroczyście podziękowano za pracę Panu Janowi Lewdorowiczowi, 
Dyrektorowi  Pasłęckiego  Ośrodka  Kultury  w  Pasłęku,  który  z  dniem  31  grudnia  2011  roku 
przeszedł na emeryturę. Przewodniczący Rady Stanisław Paździor przybliżył zebranym sylwetkę i 
działalność Pana Lewdorowicza, a następnie wspólnie z radną Janiną Rapacką oraz Burmistrzem 
Pasłęka wręczyli Panu Dyrektorowi podziękowania i kwiaty.

Pan Lewdorowicz podziękował władzom samorządowym za dbałość o kulturę oraz wszystkim, z 
którymi miał okazję współpracować.

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku 
Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji  obecnych było 13 radnych. Radny 
Zbigniew Cieśla przybył na obrady sesji przy analizie punktu 7.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.
W  obradach  uczestniczyli  także  sołtysi  sołectw  gminy  Pasłęk  oraz  zaproszeni  goście.  Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor 
zaproponował radnego Jarosława Jasiukiewicza, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie 
zgłosili.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Jarosława  Jasiukiewicza  do  pełnienia  funkcji 
sekretarza obrad było 13 radnych. 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zakomunikował, iż w punkcie „Sprawy różne” głos zabierze mieszkaniec 
Pasłęka Pan Stefan Marzecki.

Zmian do proponowanego porządku obrad nie wniesiono.

W drodze głosowania 13  radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 
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Ad pkt 6.
Podziękowania i odznaczenia z okazji Dnia Działacza Kultury.

a) wręczenie  podziękowania  Panu  Mirosławowi  Siedlerowi  –  dyrektorowi  Teatru  im. 
Aleksandra Sewruka w Elblągu za działania na rzecz upowszechniania kultury na terenie 
Miasta i Gminy Pasłęk,

Przewodniczący przytoczył  biografię  Pana Mirosława Siedlera,  a  następnie  podziękował mu za 
współpracę  z  pasłęckim samorządem i  wraz  z  radną  Rapacką  oraz  Burmistrzem wręczyli  mu 
podziękowania i kwiaty.

Pan Siedler powiedział, iż jest mu niezmiernie miło, że ich działalność jest tak dobrze odbierana i 
doceniana. Cieszy go, iż doszła do skutku I Pasłęcka Wiosna Teatralna. Zadeklarował współpracę 
przy  kolejnej.  Jednocześnie  zaprosił  na  spektakle  na  dużej  scenie  do  Elbląga,  bowiem  ze 
spektaklami na małej scenie postarają się przyjechać do Pasłęka. 

b) Wręczenie  odznaczeń  honorowych  nadanych  przez  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa 
Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.  

W tym punkcie Przewodniczący przybliżył uczestnikom sesji sylwetki nagrodzonych osób, wśród 
których znaleźli  się:  Pan Celestyn Torucki,  Pani Halina Ziółkowska, Pani Edyta Godzieba,  Pan 
Jacek Matukiewicz oraz Pan Wiesław Nasiadko, a następnie wraz z Burmistrzem Pasłęka wręczył 
nagrodzonym odznaczenia honorowe nadane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej” Pani Edycie Godzieba, Panu Jackowi Matukiewiczowi i Panu 
Wiesławowi Nasiadko.  Pani  Halina Ziółkowska i  Pan Celestyn Torucki  odbiorą odznaczenia w 
późniejszym terminie.

Ad. pkt 7.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 26 kwietnia do 15 czerwca 
2012 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski. (załącznik nr 5 do niniejszego 
protokółu)

Radni nie wnieśli uwag do niniejszego sprawozdania.

Ad. pkt 8.
Interpelacje i zapytania radnych.

Pani Halina Gajownik  podziękowała za wykonanie placu zabaw w Zielonce Pasłęckiej oraz za 
udostępnienie pomieszczeń w ośrodku zdrowia w Zielonce Pasłęckiej na gabinet stomatologiczny.
Zwróciła  uwagę  na  zarośnięte  rowy  i  niesprawny  system  studzienek  burzowych  w  Zielonce 
Pasłęckiej, poprzez który doszło do lokalnych podtopień podczas intensywnych opadów deszczu.
Ponadto zwróciła uwagę na zniszczony chodnik w Zielonce Pasłęckiej na odcinku od skrzyżowania 
w kierunku szkoły, a także na drogę do Wakarowa. Spytała czy istnieje możliwość, żeby co roku nie 
niszczyć jej  równarką, która powoduje, iż na wierzch wyciągane są kamienie. Zasugerowała, iż 
lepszym sposobem na  poprawę  stanu  tej  drogi  byłoby nawiezienie  warstwy żwiru  i  ubicie  jej 
walcem. Ponadto zwróciła uwagę, że drogą tą porusza się ciężki sprzęt, mimo iż jest tam ustawiony 
znak ograniczający do 10 ton.
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Pan Jan Świderski  poinformował,  iż  mieszkanka  ulicy Konopnickiej  zwróciła  się  do  niego  o 
zainteresowanie się tym, iż od zimy ulica ta nie została ani razu sprzątnięta.

Pan Zbigniew Cieśla poruszył  problem związany z licznymi głosami o kradzieżach kwiatów z 
pomników na cmentarzach. Zasugerował, iż problem ten można by było rozwiązać instalując na 
cmentarzach  monitoring.  Ponadto  zwrócił  uwagę  na  brak  oświetlenia  drogi  w  miejscowości 
Leszczyna na rozwidleniu drogi, gdzie znajduje się głęboki rów. 

Pan Krzysztof  Kopański zwrócił  uwagę na  to,  iż  w dalszym ciągu na  osiedlu  Zydląg  nie  są 
sprzątane ulice powiatowe, a z ulicy Traugutta spływają do studzienek zwały ziemi i piachu.

Ponadto  zwrócił  się  z  zapytaniem do  Pani  Pryczek,  dyrektor  PUW-K Sp.  z  o.o.,  dlaczego  od 
wczoraj w kranach jest ruda woda. Poprosił o Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia na 
utrzymanie i pielęgnację zieleni miejskiej na terenie miasta Pasłęka oraz informację kto wygrał ten 
przetarg,  bowiem do tej  pory nie  otrzymał  odpowiedzi  na te  pytania  złożone drogą emailową. 
Spytał  także  jakimi  przesłankami  kierowano  się  zezwalając  na  budowę  lokalu  weselnego  w 
okolicach ulicy Partyzantów. 

Pan Jan Tyliński zwrócił uwagę na cofającą się kanalizację przy ulicy Listopada. Poprosił, aby 
sprawdzić czy nie jest to związane z realizacją inwestycji polegającej na budowie instalacji wodno 
– kanalizacyjnej przy ulicy Działki.

Pan Stanisław  Paździor  spytał  co  można  zrobić,  aby poprawić  jakość  wody w miejscowości 
Aniołowo. Rozmawiał w tej sprawie z Panem Romanem, który zapoznał go z opinią sanepidu na 
temat jakości tej wody. Poprosił o odpowiedź na ten temat na piśmie.

Ad pkt 9.
Zapytania i wnioski sołtysów.  

Pani Wanda Krygier sołtys sołectwa Stegny poprosiła o zebranie poboczy drogi nr 505, a także 
zwróciła uwagę na znaczne zakrzaczenia przy tej drodze.

Pan Kryspin Miłkowski sołtys sołectwa Łukszty w imieniu 38 mieszkańców wsi Łukszty zgłosił 
zastrzeżenia do lokalizacji fermy wiatrowej w ich miejscowości, o której powstaniu dowiedzieli się 
zaledwie kilkanaście dni temu, a przecież dokumentacja jest już przygotowana. Pismo w tej sprawie 
złożą w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Pan Józef Giers sołtys sołectwa Majki podziękował za pomoc przy budowie wiaty w jego wsi 
oraz za pomoc w rozwiązaniu problemów z dojazdem do jego miejscowości związanych z budową 
drogi S-7.

Pan Adam Buska  sołtys  sołectwa Rogajny zaproponował,  aby raz  w miesiącu  zorganizować 
spotkania  robocze  sołtysów  z  udziałem  Pana  Burmistrza  oraz  poszczególnych  komisji  Rady 
Miejskiej,  aby  wspólnie  omówić  pewne  inicjatywy  podejmowane  w  gminie,  bowiem 
niejednokrotnie sołtysi nie wiedzą, iż takie są podejmowane. Dzięki takim spotkaniom roboczym 
mniej byłoby pytań na sesji.

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn stwierdził, iż chciałby w sprawozdaniu Burmistrza 
usłyszeć kiedy rozpocznie się remont drogi do Nowego Cieszyna.

Pan Witold Stabrowski sołtys sołectwa Marzewo w imieniu dzieci jego sołectwa podziękował za 
utworzenie placu w ich miejscowości.
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Ad pkt 10.
Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i utrzymania czystości na terenie Miasta i 
Gminy Pasłęk. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan podinsp. mgr Robert Muraszko – Zastępca Komendanta Miejskiego 
Policji  w  Elblągu,  który  stwierdził,  iż  działalność  policji  w  Pasłęku,  z  punktu  widzenia 
statystycznego, wypada pozytywnie na tle innych komend o podobnej wielkości. Policja podejmuje 
działania i inicjatywy, aby mieszkańcy czuli się bezpiecznie. Podziękował mieszkańcom za pomoc 
w realizacji  ich przedsięwzięć,  bo to właśnie od nich pozyskują informacje na temat  rejonów i 
miejsc zagrożonych. Uznał, iż w Pasłęku bardzo dobrze działa monitoring, w ramach którego działa 
podobna ilość kamer co w Elblągu. Podziękował Panu Skalijowi Dyrektorowi Zespołu Szkół w 
Pasłęku za współpracę w ramach kształcenia młodzieży w klasie mundurowej. 

Ponadto  stwierdził,  iż  w  br.  bardzo  ważnym  zadaniem  Policji  jest  zabezpieczenie  Mistrzostw 
Europy w Piłce Nożnej  „Euro 2012”.  Poza  tym w ich  codziennej  pracy ważnymi tematami  są 
przeciwdziałanie przemocy, w tym domowej, przeciwdziałanie przestępczości nieletnich, a także 
bezpieczeństwo na drodze. Najprawdopodobniej od 1.10.2012 r. uruchomiony zostanie tzw. mały 
ruch graniczny, co spowoduje zwiększenie ruchu drogowego.

Następnie głos zabrał Komendant Komisariatu Policji w Pasłęku Pan Edward Szydłowski, który 
przedstawił  w  postaci  prezentacji  multimedialnej  Sprawozdanie  z  działalności  Komendanta 
Komisariatu Policji w Pasłęku oraz informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie działania Komisariatu Policji w Pasłęku w Pasłęku(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

Radny Skalij korzystając z obecności Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu podziękował za 
działania  podejmowane na rzecz młodzieży z  jego szkoły.  Zajęcie  prowadzone przez czynnych 
policjantów różnych specjalności są dla nich bardzo ciekawe. Powoduje to, iż zainteresowanie klasą 
o  profilu  bezpieczeństwo  publiczne,  ciągle  rośnie.  Nie  ma  również  obecnie  w  jego  szkole 
problemów z tzw. „gnębieniem kotów”. Podziękował także policji za pracę w okresie organizacji 
wycieczek, dzięki której udało się uchronić młodzież, która miała udać się w ostatnim czasie na 
wycieczkę niesprawnym autokarem.

Kolejno analizę działalności KM PSP w Elblągu na terenie Miasta i Gminy Pasłęku przedstawił w 
formie prezentacji multimedialnej Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Elblągu Pan 
bryg.  Tomasz  Świniarski  (załącznik  nr  7  do  protokołu). Poinformował,  iż  w  ubiegłym  roku 
odnotowali podobną ilość pożarów jak poprzednim. Dwa największe odnotowali w Nowej Wsi i w 
Łuksztach. Wzrosła natomiast liczba wypadków. Ponadto w ostatnim czasie obserwują niepokojące 
zjawisko, a mianowicie strażacy wzywani są do pomocy przedmedycznej, gdy karetka znajduje się 
poza zasięgiem. Owszem mogą ten system uzupełniać, ale w chwili obecnej dzieje się tak, iż to 
właściwie  oni  są  tym  systemem.  Dzięki  umiejętnościom  strażaków  udało  się  dwóm  osobom 
przywrócić  akcję  serca.  Niemniej  jednak zainteresowali  tym problemem Wojewodę Warmińsko 
-Mazurskiego. 

W ubiegłym roku OSP w Zielonce  Pasłęckiej  wzbogaciło  się  o  nowy samochód  ratowniczo  – 
gaśniczy za ponad 700 tys. zł. JRG w Pasłęku dysponuje najnowocześniejszym sprzętem, którego 
koszt utrzymania jest znaczny. Podziękował Burmistrzowi, Przewodniczącemu Rady i Radnym za 
udzieloną im pomoc. 

Uzupełniająco Dowódca JRG w Pasłęku Pan Mirosław Czyszejuk powiedział, iż bieżące informacje 
na temat ich działalności można znaleźć na stronie www.jrgpaslek.pl.
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Radny Skalij  złożył  podziękowania  Panu  Czyszejukowi,  który  stara  się  pomóc  w rozwiązaniu 
każdego problemu.

Następnie  sprawozdanie  z  działalności  Straży  Miejskiej  za  rok  2011  przedstawił  w  formie 
prezentacji multimedialnej Pan Jerzy Oryl, załącznik nr 8 do protokołu. 

W odniesieniu do ww. sprawozdania radny Kopański spytał na jaką kwotę w ubiegłym roku Straż 
Miejska wystawiła mandaty.

Pan Oryl poinformował, iż wystawiono 159 mandatów na łączną kwotę 15500 zł.

Radny Skalij stwierdził, że do tych mandatów dołożyły się również mandaty jego uczniów, którzy 
zachowywali się niestosownie w okolicach szkoły. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż wobec powyższych informacji można pozytywnie ocenić stan 
bezpieczeństwa, porządku publicznego i utrzymania czystości na terenie Miasta i Gminy Pasłęk. 

Ad pkt 11.   
Prezentacja  oferty  przedsięwzięć  rekreacyjnych,  sportowych  i  kulturalnych  na  sezon 
wakacyjny 2012 roku. 
W odniesieniu do ofert przedsięwzięć wakacyjnych 2012 roku zawartych w materiałach sesyjnych, 
stanowiących  załącznik  nr  9  do  niniejszego  protokołu,  Przewodniczący uznał,  iż  oferta  ta  jest 
bardzo bogata.

Radny  Kopański  zasugerował,  aby  w  przyszłości  informację  na  temat  ofert  przedsięwzięć 
rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych uzupełnić o podanie dokładnych zapisów godzinowych.

Przewodniczący ogłosił 20 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 13 radnych.

Ad pkt 12.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2012 budżetu gminy Pasłęk. 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie 
zmiany uchwalonego na rok 2012 budżetu gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IV/36/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 czerwca 2012 roku w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok 2012 budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 
2012-2017. 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017.

Uchwała Nr IV/37/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 czerwca 2012 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017 stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu.
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Ad pkt 14.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  środków  finansowych  na  Fundusz  Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej. 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie 
przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. 

Uchwała  Nr  IV/38/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  15  czerwca  2012  roku  w  sprawie 
przekazania  środków  finansowych  na  Fundusz  Wsparcia  Państwowej  Straży  Pożarnej  stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Na obrady sesji wróciła radna Rapacka. Obecnych 14 radnych.

Ad pkt 15.
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk. 
Pani Skarbnik wyjaśniła,  iż w projekcie ww. uchwały pojawił się błąd pisarski i  spłata kredytu 
nastąpi począwszy od września 2014 roku. 

W związku z tym, iż kredyt ten ma być zaciągnięty na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów 
radny Kopański spytał o jakich zobowiązaniach mowa.

Pani  Skarbnik wyjaśniła,  iż  kredyt  ten został  zaplanowany w uchwale budżetowej  na  pokrycie 
deficytu budżetowego, który wynika z kredytów zaciągniętych w 2011 roku w wysokości 7 mln zł 
w  Banku  Millennium oraz  w  wysokości  1,37  mln  zł  w  BS  Pasłęk,  a  także  z  wcześniejszych 
zobowiązań.  Zgodnie  z  ustawą o  finansach  publicznych  budżet  gminy musi  bilansować się  na 
„zero” lub na „plus”. 

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk. 

Uchwała  Nr  IV/39/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  15  czerwca  2012  roku  w  sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu. 

Ad pkt 16.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/53/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 
maja 2010 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2010-2019. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr V/53/10 
Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 28 maja 2010 r.  w sprawie przyjęcia wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2010-2019. 

Uchwała Nr IV/40/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 czerwca 2012 roku w sprawie zmiany 
uchwały  Nr  V/53/10  Rady Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  28  maja  2010  r.  w  sprawie  przyjęcia 
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta i Gminy Pasłęk na lata 
2010-2019 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
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Ad pkt 17.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu systemowego w ramach Europejskiego 
Funduszu  Społecznego  Kapitał  Ludzki  2007-2013  i  przystąpienia  Miejsko  –  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej do tego projektu. 
Radny Kopański spytał w jakim celu wchodzimy do tego projektu oraz jakie są z tego profity.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż zadanie to realizowane jest od 2009 r., a umowa na nie została zawarta 
do 2013 roku, jednakże co roku podpisywany jest aneks do tej umowy. Zaproponowała, przesłanie 
celów  tego  projektu  przez  Panią  Marszałkowską  po  sesji,  jeśli  Pan  Kopański  jest  tym 
zainteresowany.

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę w  sprawie  zatwierdzenia  projektu 
systemowego  w  ramach  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Kapitał  Ludzki  2007-2013  i 
przystąpienia Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do tego projektu. 

Uchwała  Nr  IV/41/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  15  czerwca  2012  roku  w  sprawie 
zatwierdzenia  projektu  systemowego  w  ramach  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  Kapitał 
Ludzki  2007-2013  i  przystąpienia  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  do  tego 
projektu stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 18.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości zbywanej 
nieruchomości, tj. działki nr 295/60 położonej w Pasłęku przy ulicy Kopernika, stanowiącej 
własność Miasta i Gminy Pasłęk. 
Radny Kopański spytał jaki jest cel zakupu tej działki przez wspólnotę oraz na podstawie jakich 
przepisów udziela się tej bonifikaty.

Pan Grzegorz Orłowski wyjaśnił, iż wspólnota mieszkaniowa zwróciła się o zakup działki. Zgodnie 
z art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami Rada Miejska może udzielić bonifikaty je eliż  
przy  wyodr bnianiu  w asno ci  lokali  w budynku  wydzielono  dla  tego  budynku  dzia k  gruntuę ł ś ł ę  
niespe niaj c  wymogów dzia ki budowlanej, wówczas w a cicielom lokali przys uguje w stosunkuł ą ą ł ł ś ł  
do  Skarbu  Pa stwa  lub  jednostki  samorz du  terytorialnego  roszczenie  o  zawarcie  umowyń ą  
przeniesienia w asno ci lub oddania w u ytkowanie wieczyste przyleg ej nieruchomo ci gruntowejł ś ż ł ś  
lub jej cz ci, która wraz z dotychczas wydzielon  dzia k  gruntu b dzie spe nia  wymogi dzia kięś ą ł ą ę ł ć ł  
budowlanej, pod warunkiem e roszczenie to zosta o zg oszone cznie przez w a cicieli wszystkichż ł ł łą ł ś  
lokali.

Radny Kopa ski uzna , i  bonifikata 90% jest to wr cz darowanie tej dzia ki.ń ł ż ę ł
Pan  Or owski  wyja ni ,  i  we  wcze niejszej  uchwale  Rady  Miejskiej  w  Pas ku  dotycz cejł ś ł ż ś łę ą  
gospodarki  nieruchomo ciami,  która  obowi zywa a  do  15.03.2012  r.  bonifikata  taka  by aś ą ł ł  
obligatoryjna. W chwili obecnej udziela si  jej indywidualnie.ę
 

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 2 głosach wstrzymujących się  podjęto  uchwałę w 
sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości zbywanej nieruchomości, tj. działki 
nr 295/60 położonej w Pasłęku przy ulicy Kopernika, stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IV/42/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 czerwca 2012 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty od wartości zbywanej nieruchomości, tj. działki nr 295/60 położonej 
w Pasłęku przy ulicy Kopernika, stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 
16 do niniejszego protokołu.

7



Ad pkt 19.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/19/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 
marca  2011  roku  w  sprawie  zasad  i  trybu  korzystania  z  gminnych  obiektów  i  urządzeń 
użyteczności  publicznej  stanowiących  własność  Miasta  i  Gminy,  usytuowanych  na  terenie 
sołectw gminy Pasłęk. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr II/19/11 
Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  31  marca  2011 roku w sprawie  zasad  i  trybu korzystania  z 
gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Miasta i Gminy, 
usytuowanych na terenie sołectw gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IV/43/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 czerwca 2012 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr II/19/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie zasad i trybu 
korzystania  z  gminnych  obiektów  i  urządzeń  użyteczności  publicznej  stanowiących  własność 
Miasta  i  Gminy,  usytuowanych  na  terenie  sołectw  gminy  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  17  do 
niniejszego protokołu.

Ad pkt 20.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zgody na wykorzystanie wizerunku herbu Pasłęka.
Radny Kopański  wyraził  swoje wątpliwości  co do bezpłatnego wykorzystania  wizerunku herbu 
przez Pocztę Polską, która będzie wykorzystywała go do celów komercyjnych.

Natomiast radny Wojciechowski stwierdził, iż wydanie karty pocztowej z okazji 715-tej rocznicy 
nadania praw miejskich Pasłękowi jest promocją naszej gminy. 

Następnie głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który wyjaśnił, iż wydanie pamiątkowej karty pocztowej 
był  to  jego pomysł.  Poczta  Polska  nie  zabiegała  o  to.  Nie będzie  też  miała  z  tego wysokiego 
dochodu. 

Pan Bereżański  poinformował,  iż  to  Urząd Miejski  zwrócił  się  z  prośbą  o wydanie  ww. karty 
pocztowej w nakładzie 1500 sztuk.

Radny Cieśla stwierdził, iż cieszy go ta inicjatywa, bowiem jest na to zapotrzebowanie.

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę w  sprawie  udzielenia  zgody  na 
wykorzystanie wizerunku herbu Pasłęka.  

Uchwała Nr IV/44/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 czerwca 2012 roku w sprawie udzielenia 
zgody  na  wykorzystanie  wizerunku  herbu  Pasłęka  stanowi  załącznik  nr  18  do  niniejszego 
protokołu.  

Ad pkt 21.
Podjęcie uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk. 
Radny Cieśla uznał, iż nie jest przeciwko kandydatowi na Honorowego Obywatela Panu Janowi 
Harhajowi,  niemniej  jednak  ma  wątpliwości  co  do  trybu  postępowania  w  sprawie  wyłonienia 
odpowiedniej kandydatury. Uznał, iż powinno być do tego celu powołane specjalne grono, które 
rozpatrywałoby takie wnioski.

Sekretarz  Gminy  poinformował,  iż  w  naszej  gminie  tryb  postępowania  w  sprawie  nadawania 
honorowego  obywatelstwa  określa  uchwalony  przez  Radę  Miejską  Regulamin  postępowania  o 
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nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk. Niektóre gminy stworzyły kapitułę, 
która wybierałaby kandydata do tytułu honorowego obywatela,  a która wybierana byłaby przez 
Radę.  Jednakże  według  najnowszego  orzecznictwa  powołanie  takiej  kapituły  jest  niezgodne  z 
prawem, bowiem nadawanie honorowego obywatelstwa należy wyłącznie do kompetencji  Rady 
Gminy. 

Radny Cieśla stwierdził, iż nie widzi ku temu przeciwwskazań, bowiem i tak ostateczną decyzję 
podejmuje Rada.

Radny Kopański poprosił  o przesłanie na adres email  treści orzecznictwa, o którym wspomniał 
Sekretarz, jeżeli takie istnieje. 

Radny Żukowski stwierdził,  iż uwagi te są być może zasadne i należałoby przemyśleć czy taka 
kapituła  powinna  powstać.  Niemniej  jednak  rozwiązanie  problemu  związanego  z  procedurą 
nadawania należałoby poruszyć później, bowiem nie chce, aby myśleć, iż mają wątpliwości co do 
tego konkretnego kandydata.  Pan Jan Harhaj  jest  bowiem osobą,  która zasługuje,  aby ten tytuł 
uzyskać niezależnie od trybu postępowania w sprawie jego nadania.

Radny Kopański stwierdził, iż mimo że w Pasłęku mieszka od urodzenia niewiele wie o działaniu 
Pana  Harhaja  dla  gminy  Pasłęk.  Owszem jest  on  osobą  bardzo  zaangażowaną,  ale  na  terenie 
Lidzbarka Warmińskiego. Uznał, iż sam fakt urodzenia w Pasłęku to według niego zbyt mało. 

Radny  Żukowski  stwierdził,  iż  gdyby  Pan  Kopański  uczestniczył  częściej  w  uroczystościach 
oddania  do  użytku  pasłęckich  inwestycji,  to  wiedziałby  z  jakim  zaangażowaniem  Pan  Harhaj 
zabiegał o dofinansowania dla Pasłęka.

 

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 2 głosach wstrzymujących się  podjęto  uchwałę w 
sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk.  

Uchwała Nr IV/45/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 czerwca 2012 roku w sprawie nadania 
Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  19  do  niniejszego 
protokołu.

Ad pkt 22.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na II półrocze 
2012 roku.  
W odniesieniu do proponowanego planu pracy Rady Miejskiej uwagi wniósł radny Kopański, który 
uznał, iż propozycja debaty na temat stanu dróg w miesiącu lipcu może się spotkać z tym, iż nie  
będzie z kim jej prowadzić, bowiem jest to sezon urlopowy.

Przewodniczący uznał, iż nic nie stoi na przeszkodzie, aby przełożyć ją na miesiąc wrzesień.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 
Miejskiej w Pasłęku na II półrocze 2012 roku z uwzględnieniem ww. propozycji zmiany.  

Uchwała  Nr  IV/46/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  15  czerwca  2012  roku  w  sprawie 
uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na II półrocze 2012 roku stanowi załącznik nr 20 
do niniejszego protokołu.
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Ad pkt 23.
Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 
2011 rok. 

a) Zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonaniu budżetu gminy Pasłęk za 2011 rok. 

Burmistrz  Pasłęka  przedstawił  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  gminy  Pasłęk  za  2011  rok 
w formie prezentacji multimedialnej, załącznik nr 21 do niniejszego protokółu.

b) Zapoznanie z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2011r.

Opinię RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2011 rok, zawartą w uchwale 
RIO.IV-0120/139/12 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 
5  kwietnia  2012  roku  w  sprawie  wydania  opinii  o  przedłożonym  przez  Burmistrza  Pasłęka 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Pasłęk za 2011 rok, odczytał Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Henryk Żukowski, załącznik nr 22 do niniejszego protokółu.

c) Zapoznanie ze sprawozdaniem finansowym. 

Sprawozdanie  finansowe,  na  które  składają  się:  skonsolidowany  bilans  jednostki  samorządu 
terytorialnego, bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki i samorządu terytorialnego, bilans 
jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki 
oraz  zestawienie  zmian  w  funduszu  jednostki,  omówiła  Skarbnik  Gminy  Bożena  Adamczyk. 
(załącznik nr 23 do niniejszego protokółu)

d) Zapoznanie z informacją o stanie mienia gminy Pasłęk. 

Z informacją o stanie mienia gminy Pasłęk radni zapoznali się w materiałach sesyjnych. Stanowi 
ona załącznik nr 24 do niniejszego protokółu.

e) Zapoznanie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku. 
Radny Żukowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię komisji zawartą w protokole 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku odbytego w dniu 9 maja 2012 r., która 
stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokółu. 

f) Zapoznanie z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku w 
sprawie absolutorium. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię RIO na temat wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie absolutorium, zawartą w uchwale Nr RIO.IV-0120-187/12 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 18 maja 2012 roku w 
sprawie  zaopiniowania  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie 
udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Pasłęka  za  2011  rok,  stanowiącej  załącznik  nr  26  do 
niniejszego protokółu. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o opinię na temat wykonania budżetu gminy Pasłęk za 
2011 rok pozostałe komisje stałe Rady Miejskiej w Pasłęku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Jan Tyliński 
powiedział,  iż  w  drodze  głosowania  3  „za”  przy  1  głosie  wstrzymującym  się  komisja  BiRG 
pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Pasłęk za 2011 rok.

Pan  Piotr  Wojciechowski,  Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  Rady 
Miejskiej  w  Pasłęku  poinformował,  iż  jego  komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała 
wykonanie budżetu gminy Pasłęk za 2011 rok. 

Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej Pan Mariusz Ficak poinformował, iż komisja 
obradując w pełnym składzie  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy 
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Pasłęk za 2011 rok.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Jako pierwsza głos zabrała Pani Wanda Krygier sołtys sołectwa Stegny, która w imieniu swoim oraz 
pozostałych sołtysów podziękowała za wspaniałą współpracę, dzięki której zostało zrealizowanych 
wiele inicjatyw na terenach wiejskich. Np. sołectwo Stegny wzbogaciło się w ubiegłym roku o 
odcinek wspaniałej drogi oraz plac zabaw.

Następnie głos zabrał  radny Wojciechowski,  który stwierdził,  iż  chwalić  się powinno nie  tylko 
budżet za 2011 rok, bowiem w ciągu ostatnich trzech lat na wsi dzieje się więcej niż kiedykolwiek. 
Powstały m.in. drogi asfaltowe w miejscowościach Brzeziny czy Rydzówka. Podziękował za to, że 
na wsi tak dużo się dzieje.

Sołtys sołectwa Nowe Kusy Pan Stanisław Wiśniewski odczytał pismo mieszkańców jego sołectwa, 
w  którym  mówią,  iż  są  wdzięczni  za  działania  podejmowane  przez  Burmistrza  na  rzecz  ich 
sołectwa. Podziękował za plac zabaw w ich miejscowości.

Radny Cieśla  stwierdził, iż obecne czasy dają duże możliwości. Cieszy go, iż sołectwa dysponują 
funduszem sołeckim.  Budżet  został  zrealizowany w takim zakresie  w jakim został  uchwalony. 
Pamięta sesję gdy został z porządku obrad zdjęty punkt dotyczący dofinansowania remontu drogi 
powiatowej  do  Aniołowa.  Bał  się,  iż  przez  to  inwestycja  ta  nie  zostanie  zrealizowana,  ale  na 
szczęście tak się nie stało. Uznał, iż nie jest zwolennikiem ani przeciwnikiem powiatu, ale powinno 
się w swoich działaniach łączyć a nie dzielić. Jego życzeniem jest, aby uporządkować własność 
dróg powiatowych i gminnych. Spytał czy nie lepiej byłoby pozbyć się „starej 7”, którą przejęła 
gmina, a której utrzymanie ponosi za sobą spore koszty. 

Następnie głos zabrał radny Kopański, który stwierdził, iż bardzo miło jest słyszeć, że na wsi dzieje 
się dobrze. Zawsze był zwolennikiem zrównoważonego rozwoju. Nie może powiedzieć jednak, iż 
na  jego osiedlu  dzieje  się  dobrze.  Razem z  radną Rapacką mieszkają  na  jednym z najbardziej 
„zapyziałych osiedli” w Pasłęku. Nie ma tu ulic, nie ma nawierzchni, marketu ani placów zabaw. 
Zgłaszają  to  notorycznie  Burmistrzowi,  ale  nie  spotyka  się  to  z  żadnym  odzewem.  Następnie 
odczytał pismo stanowiące jego opinię na temat działalność Burmistrza i wykonania budżetu za 
2011 rok, które stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.  

Kolejno głos zabrał sołtys sołectwa Nowy Cieszyn Pan Józef But, który podziękował za odcinek 
drogi  asfaltowej  do  jego  miejscowości,  jednocześnie  wyrażając  nadzieję  na  kontynuację  tego 
zadania. 

Sołtys  sołectwa Rydzówka Pani  Eliza Tararuj  stwierdziła,  iż  wieś  żyje  innymi problemami niż 
miasto. Pan Burmistrz jest bardzo otwarty i zawsze im pomocny za co mu bardzo dziękują. 

Pan  Józef  Giers  sołtys  sołectwa  Majki  uznał,  iż  opozycja  nie  powinna  negować  wszystkich 
poczynań Burmistrza, który wiele robi dla wsi, bowiem oni też chcą normalnie żyć. Musi dzielić 
pomiędzy miasto a wieś. Życzył Burmistrzowi, aby w dalszym ciągu tak działał. 

Radny Kopański stwierdził, iż został źle zrozumiany, bowiem wręcz zazdrości mieszkańcom wsi, 
gdyż na jego osiedlu w Pasłęku nie mają dróg ani placów zabaw. Unia nakłada pewne sankcje, 
zakładając zrównoważony rozwój na wsi i w mieście. 

Sołtys  sołectwa  Rogajny  Adam  Buska  nie  zgodził  się  z  tym,  iż  wieś  jest  faworyzowana. 
Mieszkańcy wykazują dużą inicjatywę i angażują się społecznie na rzecz swojej wsi. Mieszkańcy 
miasta powinni  robić tak wiele  społecznie.  Podziękował Panu Burmistrzowi za to,  iż tak wiele 
udało się zrobić na rzecz jego sołectwa.

Radny Cieśla uznał, iż jest i  był za tym, aby pole golfowe było zwolnione z podatku. Powinno 
pozostać tak jak jest. Z roku na rok pole golfowe się rozwija. Powinniśmy się cieszyć, iż mamy taką 
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inwestycję  na  terenie  naszej  gminy.  Ta  dyscyplina  sportu  nie  przynosi  dochodów.  Jednakże 
tworzone z boku osiedle domków jednorodzinnych będzie przynosić do budżetu gminy dochód z 
tytuły opłat za podatek nieruchomości.

Radny Skalij uznał, iż podsumowując pracę Burmistrza, jednocześnie podsumowują pracę Rady, 
bowiem zrealizowane zostało to, co zostało zaplanowane w budżecie. To, jak dużo zostało zrobione 
w ostatnim czasie, widzą ci, którzy dłuższy czas tu nie byli.

Następnie  głos  zabrał  radny Żukowski,  który uznał,  iż  radny Kopański  ma  prawo krytykować 
Burmistrza,  ale  powinien  zachować  w  tym  pewien  umiar.  W ubiegłym  roku  zrealizowano  w 
należyty  sposób  wiele  ważnych  dla  Pasłęka  inwestycji.  Wykonano  m.in.  Rewitalizację 
pomieszczenia  zamkowego  w  Pasłęku  –  remont  i  przebudowę  Sali  widowiskowo  –  kinowej, 
wybudowano zespół boisk sportowych ORLIK 2012 przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku, a 
także  roboty  w  ramach  zadania  polegającego  na  budowie  stacji  przeładunkowej  odpadów  i 
rekultywacji  wysypiska  odpadów  w  Robitach  i  wiele  innych.  Radny  Kopański  mówi  o 
rozdawnictwie, a jednocześnie zabiega o remont ulic powiatowych na swoim osiedlu. Zasugerował, 
aby radny Kopański nie odnosił się do tych kwestii, które nie były zapisane w budżecie, bowiem to 
co zostało zapisane, było zrealizowane bardzo dobrze.  

Przewodniczący Rady Pan Stanisław Paździor poinformował, iż klub radnych „Pasłęczanie” będzie 
głosował  za  przyjęciem  projektów  uchwał,  które  będą  rozpatrywać  w  punktach  23  g  i  23  h.  
Jednocześnie uznał, iż Pan Burmistrz jest człowiekiem kompetentnym na tym stanowisku. Potrafi 
rozmawiać z ludźmi. Stara się zjednywać sojuszników, bez których w dzisiejszych czasach nie uda 
się nic zrobić. Ponadto przyznał, iż w naszym środowisku jest taka moda, że na wszelkie mniejsze i  
większe  imprezy  oraz  uroczystości  zaprasza  się  Burmistrza,  a  on  stara  się  z  tych  zaproszeń 
skorzystać.

Na zakończenie głos zabrał Burmistrz Pasłęka. W pierwszej kolejności odniósł się do wypowiedzi 
radnego Kopańskiego, który uznał, iż osiedle Zarzecze jest to „zapyziałe osiedle”. Tymczasem na 
tym osiedlu przeprowadzono w tej i poprzednich kadencjach wiele inwestycji. W 2000 r. wykonano 
dla osiedla Północ instalację wodno – kanalizacyjną. Ponadto wykonano remont 4 ulic: Krzywej, 
Kusocińskiego, Elbląskiej i Kwiatowej, a przy okazji wraz z ulicą Kusocińskiego oddano do użytku 
plac  zabaw  przy  tej  ulicy.  Ponadto  na  tym  osiedlu  znajduje  się  Stadion  Miejski,  na  którym 
wykonano potężną inwestycję za ponad 3 mln zł, a także wybudowano przy Szkole Podstawowej 
Nr 2 w Pasłęku zespół boisk sportowych Orlik wraz z lodowiskiem. Obecnie układają wodociąg w 
ulicy Sprzymierzonych, a jeszcze w tym roku ZDW rozpocznie remont tej drogi na odcinku od 
zjazdu północ do ronda i do Ornety. 

Natomiast  w odniesieniu do wypowiedzi  radnego Kopańskiego,  iż  na osiedlu Zarzecze  nie  ma 
marketu Burmistrz stwierdził,  iż nie jest to zadanie gminy, ale przedsiębiorcy.  Znajduje się tam 
potężna działka o powierzchni ponad 40 ha. Zwrócili się do wielu przedsiębiorców z ofertą na tą 
działkę,  jednak  jak  do  tej  pory  nie  znalazła  ona  zainteresowania.  Gmina  przygotowuje  plan 
zagospodarowania  przestrzennego  i  może  uzbroić  działki,  ale  musi  znaleźć  się  przedsiębiorca. 
Oferował  np.  aby  „Biedronkę”  zamiast  na  ulicy  Strażackiej  wybudować  przy  ulicy 
Sprzymierzonych, ale propozycja ta nie znalazła zainteresowania inwestora. 

Ponadto  stwierdził,  iż  to  nie  Burmistrz,  a  Rada  Miejska  umorzyła  podatek  polu  golfowemu 
uchwalając, iż zwalnia z podatku place sportowe. Natomiast parking przy ulicy 11 Listopada służy 
wszystkim mieszkańcom, którzy korzystają z Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Pasłęku oraz z 
filii Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pasłęku i dlatego właśnie został wykonany.      

Poinformował także, iż nie może informować dlaczego jednemu podatnikowi umarza podatek, a 
drugiemu nie, bowiem jest to indywidualna sprawa, która jest objęta tajemnicą skarbową. Ponadto 
każdy obywatel ma prawo rozpoznać swoją sprawę w organach drugiej instancji. 
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Współpraca z sołtysami układa się bardzo dobrze. Zwykle sołtysi chcą więcej, ale udaje im się 
znaleźć kompromis. 

Radny Jasiukiewicz zgłosił wniosek formalny o zakończenie debaty i przejście do głosowania. 

W drodze  głosowania  12  „za”  przy  2  głosach  wstrzymujących  się  przyjęto  wniosek  formalny 
radnego Jasiukiewicza.

g) Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pasłęk za 2011 rok. 

W  drodze  głosowania  13  radnych  „za”  przy  1  głosie  „przeciw”  podjęto  uchwałę w  sprawie 
zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego wraz  ze  sprawozdaniem z  wykonania  budżetu  Gminy 
Pasłęk za 2011 rok.

Uchwała  Nr  IV/47/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  15  czerwca  2012  roku  w  sprawie 
zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego wraz  ze  sprawozdaniem z  wykonania  budżetu  Gminy 
Pasłęk za 2011 rok stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

h) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Pasłęka z tytułu 
wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2011 rok. 

W  drodze  głosowania  13  radnych  „za”  przy  1  głosie  „przeciw”  podjęto  uchwałę w  sprawie 
udzielenia absolutorium dla Burmistrza Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2011 
rok.

Uchwała Nr IV/48/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 15 czerwca 2012 roku w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Burmistrza Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2011 rok stanowi 
załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 24.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

Na interpelację  radnej  Haliny Gajownik  w sprawie  lokalnych podtopień  w Zielonce  Pasłęckiej 
odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz, który poinformował, iż w przyszłym tygodniu zrobią przegląd 
studzienek kanalizacyjnych i postarają się je udrożnić, a ponadto zwrócą się do właścicieli dróg o 
wykoszenie przydrożnych rowów. 

Radna Gajownik spytała zatem kto powinien obkaszać rowy.

Pan  Orłowski  Kierownik  Referatu  Rolnictwa  i  Gospodarki  Gruntami  poinformował,  iż  jest  to 
obowiązkiem właściciela drogi.          

Natomiast w sprawie zniszczonego chodnika w Zielonce Pasłęckiej na odcinku od skrzyżowania do 
szkoły Pan Burmistrz odpowiedział, iż zwróci się do zarządcy drogi – ZDP. 

Na  interpelację  radnej  Gajownik  dotyczącą  drogi  do  Wakarowa  odpowiedzi  udzielił  Pan 
Andrusewicz, który poinformował, iż jest to droga pod specjalnym nadzorem, bowiem mieszkańcy 
otrzymali  taką obietnicę w chwili  gdy wyłączono z ruchu odcinek drogi  Wakarowo- Marzewo. 
Trzykrotnie  dowożono żwir  i  gruzobeton  w celu  poprawy stanu  tej  drogi,  jednak  nie  zdało  to 
rezultatu.  Jedynym sposobem,  który  zapewnia  dobry  stan  tej  drogi  na  dłuższy czas  jest  tylko 
równiarka.  Będą  starali  się  wyzbierać  kamienie,  które  zostaną  wyciągnięte  równiarką  na 
powierzchnię. 
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Na  interpelację  radnego  Świderskiego  dotyczącą  sprzątnięcia  ulicy  Konopnickiej  odpowiedział 
Burmistrz  Pasłęka,  który  poinformował,  iż  zwrócą  się  w  tej  sprawie  do  ZDP,  a  gdy  będą 
dysponować osobami skazanymi, wówczas postarają się również we własnym zakresie zadbać o jej 
estetykę. 

Na  interpelację  radnego  Cieśli  dotyczącą  kradzieży  na  cmentarzach  odpowiedzi  udzielił  Pan 
Kwieciński,  Kierownik  Referatu  Spraw  Obywatelskich,  który  poinformował,  iż  nad  tą  sprawą 
pracuje Straż Miejska, która ma już pewne ustalenia. Zainstalowanie monitoringu na cmentarzach 
pociągałoby za sobą znaczne wydatki. 

Burmistrz  stwierdził,  iż  można by zainstalować monitoring,  ale  zadanie  to  nie  jest  zapisane w 
budżecie.

Na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą zanieczyszczonych kratek ściekowych oraz tego, iż 
nie są sprzątane ulice na osiedlu Zydląg, Burmistrz odpowiedział, iż zwrócą się w tej sprawie do 
ZDP. Natomiast na interpelację dotyczącą jakości wody otrzyma od Pani Pryczek odpowiedź na 
piśmie.

W odniesieniu do interpelacji dotyczącej nie udzielenia radnemu Kopańskiemu odpowiedzi na jego 
email, Burmistrz odpowiedział, iż otrzymał w tej sprawie email w dniu 17 maja. 21 maja br. Pan 
Galikowski przesłał radnemu drogą emailową odpowiedź na jego zapytania. Można to sprawdzić u 
Pana Galikowskiego.

W odniesieniu  do  interpelacji  radnego  Kopańskiego  w  sprawie  lokalizacji  domu  weselnego  w 
okolicach ulicy Partyzantów odpowiedzi udzielił Pan Andrusewicz, który poinformował, iż na tym 
terenie  obowiązuje  plan  zagospodarowania  przestrzennego,  który  zakłada  w  tym  miejscu 
lokalizację zabudowań mieszkalno – usługowych. Wobec tego na wybudowanie obiektu tego typu 
niezbędne było tylko pozwolenie na budowę, które wydał Starosta Elbląski. 

Na interpelację radnego Tylińskiego dotyczącą wybijającej kanalizacji przy ulicy 11 Listopada i 
Spółdzielczej, Burmistrz odpowiedział, iż problem ten występuje od około 20 lat. Niemniej jednak 
zaprosił do współpracy i udziału w pracach komisji odbierającej inwestycję wodno – kanalizacyjną 
przy ulicy Działki. 

Przewodniczący  Rady  na  interpelację  dotyczącą  sposobu  poprawy jakości  wody  w  Aniołowie 
otrzyma odpowiedź na piśmie.

Ad pkt 25.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów. 
W odniesieniu do wniosku sołtys sołectwa Stegny Pani Wandy Krygier w sprawie odkrzaczenia 
rowów i zebrania poboczy Burmistrz odpowiedział, iż zwróci się w tej sprawie do ZDW.

Na wniosek sołtysa sołectwa Łukszty w sprawie lokalizacji fermy wiatrowej odpowiedzi udzielił 
Pan Andrusewicz,  który poinformował,  iż  decyzja o warunkach zabudowy fermy wiatrowej,  na 
wniosek firmy Bacspol została wydana w 2009 r. Będzie to ferma o wydajności 1 MW i wysokości 
masztu  wraz  ze  śmigłem  do  100  m.  Stron  w  tym  postępowaniu  było  6.  Wszystkie  zostały 
powiadomione i żadna z nich nie zgłosiła zastrzeżeń. Pozytywną decyzję w tej  sprawie wydała 
również  RDOŚ.  Złożono  także  wniosek w sprawie  drugiej  elektrowni  wiatrowej,  ale  w chwili 
obecnej nie ma w tej sprawie żadnej opinii, a zatem nie ma również mowy o budowie.

Burmistrz zaprosił sołtysa oraz mieszkańców na spotkanie w tej sprawie w dniu 22 czerwca 2012 
roku o godzinie 8.00.
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Na zapytanie sołtysa sołectwa Rogajny Pana Adama Buska odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy, 
który stwierdził, iż informacja sołtysa, iż nie posiadają oni informacji na temat działalności gminy 
wzbudziła  jego  zdziwienie,  bowiem społeczeństwo jest  o  tym informowane  na  różne  sposoby. 
Przede  wszystkim  sołtysi  mają  nieograniczony  dostęp  na  sesje.  Co  roku  odbywa  się  również 
spotkanie z sołtysami, na którym Burmistrz oraz pracownicy Urzędu przedstawiają najważniejsze 
sprawy. Inną formą spotkań są też zebrania wiejskie, na których na forum można omówić problemy 
lokalnej społeczności. Ponadto od 2005 r. uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku umieszczone są w 
Biuletynie Informacji Publicznej. Informacje na temat działalności gminy umieszczane są na stronie 
Urzędu Miejskiego www.paslek.pl, a także przekazywane do lokalnej prasy. Ponadto sołtysi mają 
także  nieograniczony  dostęp  na  wizyty  u  Burmistrza  oraz  zawsze  mogą  uzyskać  potrzebne 
informacje bezpośrednio w Urzędzie.

Sołtys Buska stwierdził, iż nie został zrozumiany, bowiem on miał na myśli, aby takie spotkania 
zorganizować w gronie sołtysów i radnych, żeby kontrowersyjne tematy można było omówić poza 
forum sesji.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż zastanowią się nad tą propozycją.

  

Ad pkt 26.
Sprawy różne.   
W tym punkcie głos zabrał Pan Stefan Marzecki mieszkaniec Pasłęka. Uznał, iż jest wiele dziedzin,  
które rozwijają się znacznie, ale jest też wiele dziedzin, które są pomijane. Nie pozwoli niweczyć 
radnego Kopańskiego, który jest bardzo cenny. Uznał, iż 20 lat niszczono jego osobę, jego dorobek 
życia  i  jego  rodzinę.  Zrobili  z  niego  skarżypytę,  bowiem  skarży  się  nawet  do  Ministerstwa 
Finansów.  Spytał  czy  jeszcze  w tej  gminie  obowiązuje  Konstytucja,  bowiem znikają  z  urzędu 
dokumenty, wydawane są błędne decyzje, a także zniknął jego milion złotych z 1989 r.

Ad pkt 27.
Zamknięcie obrad sesji.       
Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 15.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Jarosław Jasiukiewicz

Protokołowała:
A. Młynarczyk
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